1-2

PROCESSO -

INTERESSADO CEF-CAU/SC

ASSUNTO
Ações do planejamento 2023 – projeto CAU NAS ESCOLAS – resposta
a Deliberação nº15/2023 da CED-CAU/SC

DELIBERAÇÃO Nº 022/2023 – CEF-CAU/SC

A COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO - CAU/SC, reunida extraordinariamente, de forma
virtual, nos termos da Deliberação Plenária CAU/SC nº 589/2021, e presencial, nos termos da
Deliberação Plenária CAU/SC nº 642/2021, no uso das competências que lhe conferem os
artigos 91 e 93 do Regimento Interno do CAU/SC, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando a Deliberação nº15/2023 da CED-CAU/SC que dispõe sobre a solicitação à
Comissão de Ensino e Formação do CAU/SC (CEF-CAU/SC);

Considerando que todas as deliberações de comissão devem ser encaminhadas à
Presidência do CAU/SC, para verificação e encaminhamentos, conforme Regimento Interno
do CAU/SC;

DELIBERA:

1. Agradecer o interesse da CED-CAU/SC no projeto CAU NAS ESCOLAS e responder:
a. O CAU NAS ESCOLAS não possui agenda para o ano 2023 consolidada dado

que o evento responde a demanda dos cursos de arquitetura e urbanismo;
b. A CEF-CAU/SC disponibiliza espaço em sua apresentação para contribuições

da CED-CAU/SC;
c. O CAU NAS ESCOLAS terá palestras preferencialmente realizadas pelas

conselheiras da CEF-CAU/SC e conta subsidiariamente com membros da CED-
CAU/SC, mediante disponibilidade.

2. Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SC para providências cabíveis.

Florianópolis, 31 de março de 2023.

COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO
DO CAU/SC

Considerando o estabelecido no item 1.3 da Deliberação Plenária CAU/SC nº 589, de 12 de
março de 2021, que trata dos termos das reuniões virtuais dos órgãos colegiados do CAU/SC,
atesto a veracidade das informações prestadas. Publique-se.

Jaime Teixeira Chaves
Secretário dos Órgãos Colegiados

do CAU/SC

2-2

2ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA CEF - CAU/SC

Folha de Votação

Função  Conselheiro (a)
Votação

Sim Não Abst Ausên

Coordenadora Rosana Silveira x

Coordenadora Adjunta Silvya Helena Caprario x

Membro  Fárida Mirany de Mira x

Histórico da votação:

Reunião CEF - CAU/SC:  2ª Reunião Extraordinária de 2023.

Data: 31/03/2023.

Matéria em votação: Ações de planejamento 2023 – Projeto CAU NAS ESCOLAS.

Resultado da votação: Sim (03) Não (00) Abstenções (00) Ausências (00) Total (03)

Ocorrências: -

Secretária da Reunião: Assessora Melina
Marcondes

Condutora da Reunião: Coordenadora
Rosana Silveira

		2023-04-05T10:50:17-0300
	JAIME TEIXEIRA CHAVES